V

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Àivi4/^.A MlTNICií'

.AuHO£IRO 0£ !TAP

DATA IMUIViERU

OuSTlNO:

TL
CÓDIGO;

CAMARli MUNICIPAL DL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO;

PROJEi'0 DE LEI Ne 199/95

INICIATIVA;

Edil Ellmax Eerreira - PDl

HISTÓRICO

DENOMINA ESCADARIA PD^BLIGA E DÁ GUISAS

PROVIDÊNCIAS.

= ESCADARIA ANTÔNIO PESEEIRA =

Bairro são Luiz Gonzaga pRQJfl
Em.

O'

Pi esicient«

AUTUAÇÃO

Aos seis dias do mês de dezembroiji^^^o°^ê#

mil novecentos e noventas oinco , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem.
V

o

Período da Presidência: 19 95 a 19 96

■Presidente; JUAEEZ TAVARES filAIIA

Vice-Presidente

1° Secretário:

2° Secretário :

Wilson dillem dos santos

ALMIR PQRTliDOS SANTOS

LUCAS MDULAIS

O-

 -

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍRIM

PROJETO PE LEI N2

LEROMIITA SSGALAEIÂ PlfelIOA E M OUTRAS

PROUILÊROIAS.

Artigo 12 - Pica deiioiniiiada ESCADIRIA ANTÔIIIO PEREIPlA, a esca

daria que liga as ruas MacliaEo de Assis e MarecliaA

Rondon no Bairro Sao Luiz G-onzaga®

Artigo 22 - Esta Lei entra.ra em vigor na da.ta. da sua puLlicação,

revogaRas as disposições em contrário.

Sala das Sessões- 06 de dezemUro de 1995.

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAoH IRC it.^p:míRím

DATA ívUMERO

Lit.S i la'0 I CÓD GO ;

DU

-7"
ÍLiiuE maani^ffg^ng

EDT^-, pSf iiffâHir/iWAOE
Bsfl /19^

vereaaor

G n; t

JUSTIPIOATIVA

Atendendo solicitação da Associação de moradores do

"bairro Coronel "Borges, que deseja Lomenagear um ex morador daquele

"bairro, apresentamos este Projeto de Lei, por entendermos ser este um

gesto de afeto a. um il-gstre morador, que deixou seu exemplo de vida

para a comunidade do "bairro Coronel Borges,

VEREADORES VES - 002/20000/94

j:-

Talão N°

.  Í9

*'i ■'■ -í»r&' ^
'  "tY.? "-

\

>
%=

s
% <íl-

sf
C>

r

Estado de

çÇ.DERAT/1/^
Péflina

0:0
tA

U.'-

'■im

i .^■'í'1 {V

r /

Comarca de

Município de

Distrito de —

REGISTRO CIVIL
Espírito Santo
It f\ pemirini
Itaponiirini

- \ - ■

.  i.iO r.

Tt a pc rnir-ini (Sedo )

TeófiD.o Soo.res da SiDva -

Oficiai Titular -/--/-/"rin Registro Civil

Ó B I T;0
CERTIFICO que às fis. 282 ~/-/-/~^ ||„o n? *^"2-1 ''^-/"/"do Registro

feito =/rn/r./r/, . ANTONIO PEREIRA =A/r./=:/de ÓBITOS, foi —í ' ' ' hoje o assento de 7—7";—7—; ; "T"
:./=:/t-.A/c:A.A/,„,,,H O . 09 H. feVeroirO 19 9'+

às—2Zii2_horas Campo Acirra - neste Dj.strito =/=/rr/rT/.-A/r:/:r./
:=/=A/././=A/--.A/./--/=AAAAA/=/././r.AA/:::A.AA/=.A/=:A/=/

do masculino córJ™£iLV profissão aposentado :^AVV
naturafde ste Estado ^/r./:./:/. /.- / /- /.-./^/r./^/-./r./-.■ /-/=
residente e domlciliad o om Gachcoiro elo Itaponiirln; - ES

anos /~^^p idade, estado civil casado— -/- / -/•-/-
o =/-/r./-/-.:./--./-/=^^ Emiliano Pereira Gomes f- f-/-f-

filh.

profissão- falecido ^-/ =^A/^/nati.mi de -í - f--f--'f ̂

de profissão

/.A A

AAAAAAA
falecida -/ - /^/■ / ho /-/.- /- fz /

rpRÍHftntR _

e de Dona Maria Mery Fere ira -/■/-- /-/-/ - A /"/ -/- / - /-./
A- .residente /. /= /.:/. /r./: /-■■■/-- / /

Foi declarante Sr. Joacl PcrclrT ^
sendo o atestado de óbito firmado por Br. Jos^ Ogcric EniTioK do Ollvolrn , :iip
dlcc Ig.tís ta qiip deu como causa da morte—-tinemia—A;_,uda—poi—Riitt-il
ra de Puín.ac o FÍ-piado -/■■/--/-A/■ /' /-/"-b o sepuitamento feítdno cemitério de
Cachociro do ItaDornirlm - R» ~ f - f - f- / —

Observações- Ronio do ccnju[^a scbrcvlvonte; DICNIZIA MARIA
DA SJVÍ^ FERETR/u Era o]eitor. Ficaram bens a Inventariar. Fica-

ran) ongc- (11) filhos m:d.c:ros . -/~/-A--AV-A /-/-/-AA-/-/-■/ A- / ••/
,:A/:7.7:A.:/=A:.A-AA/: -/ -/-■/ - / - '  /

O referido é verdade e dou fé.
It-í ponii.rir" - ES 17 Tcyo^

FablaiiAí"§âU-Soa'res
Cód. 411 - TIPOVIEIRA - Fone: 622-0344 Etcravants

'c-

,  -s... ..

íi A -^.- r 'i
:■ Jr.-I ^ ;)

■  - ■

-'S", :':í

. i .j

■■ ■".-ib.

.vbbjs.

A

-AbA-

...../1

ík b  . 'bív r •
b  k- 1

k'-" . • ''

.Ji r

kki-b /; kk.

"bk

... . .

Associação dos Moradores do Badrro Coronel Borges

I
§

'í -í«x?

1!%:
^í2í.

\açao
oí

V

Q-

íí-=
03

5^

I
Ç
N

I
ri
2>

I

-.:-k:ib
b' " .. ■■'

r:;k /'

■''"bíki

b

- ^ k;. '

■kkk . ..b-■/"kbj

1  kA;
A.-., 7

rk:-.^ r, ; k ■;.<
/i -'^''kk,,.,, ;í

bi ,v /s

Rua Coronel Borges, pS 87 - CEP 29306-100 - C.G.C. 39.288.667/0001-77
Cachoeiro de itapemirim - E.S.

l:
>sN
-TT

rs.

«sSW

■"aíuíEI

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO CORONEL BORGES

'^es
ey

o
AMCEL

çt>

Gachoeiro de Itapemirim, 30 de novemlDro de 1895.

Of.200/95 - AMOELB

Do: Presidente da Associação dos Moradores do Baia^ro Goro
nel Borges, Fábio Mendes Glória.

Ao: lime Sr. Vereador Elimar Ferreira.

Assunto: Denominação de Escadaria
( SOLIGITA )

Através do presente, veiiho solicitar a V»Sâ,, que apresen

te o projeto de lei para que possamos homenagear um ex morador da comuni
dade do Bairro São Luiz Gonzaga, denominabdo a escadaria que liga as ru
as Machado de Assis e Mal. Rondom no bairro São Luiz Gonzaga de. Escada
ria Antônio Pereira,

Outrossim, informamos ainda que, segue anexo a cópia da
certidão de óbito e croqui para melhor localização da referida escadaria

Sendo só para o momento e certo de poder contar com vossa
costumeira colaboração, elevo protestos de estima e considerarão.

6»

FÁBIO MEM)ES GLÓRIA
Presidente AMGELB

Rua Coronel Borges, n® 87 - Gx. Postal 563 ■ CEP 29306-100 - C.G.C. 39.288.667/0001-77 Fone: (027) 522-4653 Cachoeiro de Itapemirim - ES

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE N°._ 199/95
EDIL ELIMAR ferreira

INICIATIVA

RELATOR : LUCAS MOULAIS

RELATÓRIO:

Trata-se de Projeto de lei que denomina via pública e dá outras

providências. A proposição está regular quanto aos aspectos ine

rentes a esta Comissão.

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as normas

regimentais.

VOTO DO PRESIDENTE;

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO;

Voto com o Relator.

DECISÃO;

Decide esta Comissão, por unanimidade, de seus membros, pelo enca

minhamento regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das Comissões, 19 de dezembro de 1995.

IALBSNO da silveira - Presidente —

IÕULÂiS - Rélator

3IRA - Membro

M

EL FE

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO PE LEI m /|(^glC|6

PEROMIM ESCAPARIA PlÍBLICA E PiC OUTRAS

PROYIPÊROIAS,

Artigo 12 - Pica denominada ESOADIRIA ARTORIO PEREIRA, a esca-

da3?ia que liga as ruas Machado de Assis e Marechal

Rondon no Bairro São Luiz Gonzaga.

Artigo 22 - Esta Lei entrara em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 1995.

Á M .! A M U N1 5 P - L O L

CAGH^-IRO O". ITaPIA/Í.HíIVI

ívUMERODATA

DESTINO: CÓDGO:

LIMAR EERREIRA

vereador - IPT

JUSTIEICATIVA

Atendendo solicitação da Associação de moradores do

bairro Coronel Borges, que deseja homenagear um ex morador daquele

bairro, apresentamos este Projeto de Lei, por entendermos ser este ■um

gesto de afeto a um ilustre morador, que deixou seu exemplo de •vida

para a com^unidade do bairro Coronel Borges.

VEREADORES VES - 002/20000/94

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE -

INICIATIVA- ELIMAR FERREIRA

RELATQÇ: ELIAS JOSÉ SARTORI _

RELATÕRlO;

Trata-se da Projeto de Lei que denomina via pública e dá outras

providências. O Projeto está regular quanto aos aspectos ineren

tes ã esta Comissão.

VOTO DO RELATOR;

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as nor

mas regimentais.

VOTO DO PRESIDENTE;

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO;

Voto com o Relator.

DECISÃO;

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros, pelo enca

minhamento regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Sala das.Comissões, Íi9de dezembro de 1995,
fl . ' • I,'/

JOSÉ CAIROS AMARAL - Presidente

ELÍAS SARTORI - Relator

WALTER GOMES - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

ti
ia

ESTA GUIA DEVE SER PREENCHIDA EM CADA TRAMITACAO E

SEMPRE DEVOLVIDA AO SETOR DE PROTOCOLO„
.. ^ ^ __ — _ «— —. ^ ^ — — — ~ — — —• — — — ^

DESTIMATA'RI0g_Pi^^i}__4
í  DESPACHO

1  __12,
HOfeáRI
HORÁRIOS

ASSINATUR

lOQ-dCL
horas

horas

tQ

ATlNCAOs

SETOR REMETENTES

No„ prot - DÉSCRICAO D0C»s

-33.S2iâ&._r..__fe
REMESSA DATAS ^./j^ /o^_
RECEBIMENTO DATAs

SETOR REMETENTES

No=. PROT - DESCRIÇÃO DOC.
DESTINATÁRIOS

!  DESPACHOS

REMESSA DATAS

RECEBIMENTO DATAi

y. HORÁRIOS s horas

HORÁRIOS s horas
ASSINATURAS

SETOR REMETENTES

No. PROT - descrição DOC,

REMESSA DATAS

recebimento datas

/  /.

/.

. destinatários
DESPACHOS

HÕRARÍÕs _.__s.
horários 3.
ASSINATURA s_._.

horas

horas